АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.06.2019 № 619

р.п. Крестцы /

О внесении изменений в Устав муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2»

В целях приведения Устава муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2» в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными законами от 3
ноября 2006 года «Об автономных учреждениях», от 8 ноября 2010 года №
293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных
функций и оптимизации предоставления государственных услуг в сфере
образования»

Администрация Крестецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Устав муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№2», утвержденный постановлением Администрации муниципального
района от 23.12.2015 № 1635.

2.Уполномочить Мочалову Жанну Владимировну, паспорт серии 49 17
№ 175827, выданный 30.08.2017 отделением в Крестецком районе
Межрайонного отдела №4 УФМС России по Новгородской области,
проживающую по адресу: Новгородская область, р.п. Крестцы, ул. Ставского,
д.№2, кв.№1, выступить заявителем по государственной регистрации
изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» в межрайонной
инспекции Федеральной налоговой службы России №1 по Новгородской
области.

Глава администрации Для
Д°кУменто8 А.Яковлев

№0619- п

Утверждены
постановлением Администрации

муниципального района
от 10.06.2019 №619

Изменения
в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №2»
•».

1 .Изложить пункт 3.6.20. Устава в редакции:
«3.6.20.Наблюдательный совет Учреждения рассматривает:
а) предложения Администрации района или директора Учреждения о

внесении изменений в Устав Учреждения; '
б) предложения Администрации района или директора Учреждения о

создании и ликвидации филиалов Учреждения, об открытии и о закрытии его
представительств;

в) предложения Администрации района или директора Учреждения о
реорганизации Учреждения или о его ликвидации;

г) предложения Администрации района или директора Учреждения об
изъятии имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного
управления;

д) предложения директора Учреждения об участии Учреждения в других
юридических лицах, в том числе о внесении денежных средств и иного имущества
в уставный (складочный) капитал других юридических лиц или передаче такого
имущества иным образом другим юридическим лицам, в качестве учредителя или
участника;

е) проект плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждения;
ж) по представлению директора Учреждения отчеты о деятельности

Учреждения и об использовании его имущества, об исполнении плана его
финансово-хозяйственной деятельности, годовую бухгалтерскую отчетность
Учреждения;

з) предложения директора Учреждения о совершении сделок по
распоряжению имуществом, которым Учреждение в соответствии с
законодательством не вправе распоряжаться самостоятельно;

и) предложения директора Учреждения о совершении крупных сделок;
к) предложения директора Учреждения о совершении сделок, в совершении

которых имеется заинтересованность;
л) предложения директора Учреждения о выборе кредитных организаций, в

которых Учреждение может открыть банковские счета;
м) вопросы проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности

Учреждения и утверждения аудиторской организации».
2 .Изложить пункт 3.6.22. Устава в редакции:
«3.6.22. По вопросам, указанным в подпунктах «а» - «г», «ж» и «з» пункта

3.6.20. настоящего Устава, наблюдательный совет Учреждения дает
рекомендации. Учредитель принимает по этим вопросам решения после
рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета Учреждения».

3 .Исключить пункт 3.6.24. Устава.